„detta bref, som gifvit år uti S. Catharinæ Lånsmans gard om Helge Korsdag exaltationis (d. 14. Sept.), anno MDXXXVII.“ Cæterum a. adhuc 1559 pertinebant ad hanc Præbendam *prædia* 22, ex quibus redibant 93 marce 5. oræ 6 d. pecuniaæ, *Secalis* tonnae circiter 68, *Malti* 12, *Hordei* 8, *Avenæ* 4, *Butyri* libræ (lisp.) 55, *Velleris* 9 lispund, 7 skälpund, 3 *Vaccæ*, item 3 juvence, 25 *Oves*, 4 *Capræ* &c.

(797) Ex horum *Prædiorum* (olim *Episcopalium*, sed *Martino* mortuo ad Regem devolutorum) 171, a. 1559 ærario redibant pecuniarum marce 404, oræ 6 d. 2, *Secalis* tonnae 123 cum triente, *Hordei* 35 cum triente, *Malti* 120 cum besse, *Avenæ* 32 cum triente, *Pisorum* 1 cum dimidia, *Butyri* libræ (lispund) 436 cum quadrante, *Vaccæ* 23, *Vituli* adultiores (Ungnöt) 22, *Oves* 82, *Agnus* 1, *Gallinæ* 43, *Panes* 176, tonnae *Cerevisæ* 4, *Carnis* (sicæ) libræ (lisp.) 20 cum dodrante, *Suillæ* 14. libræ (lisp.), *Lavareti* (Sik) fumo siccati 782, *salsi* 176, *Kramfill* (an Halecs igne leviter tostæ aut in aëre aut fumo siccatæ? vix enim idem significare posse putes ac *Kramfill*, ut autumat Nob. IHRZ Glos-

sa. S. Sigfridi eodem anno fratre ait Magister Martinus; forte tentus? de quo supra egimus, p. 678, quemque a. 1545 obiisse, Auctor noster docet cfr. not. 794 p. 694. Atque has quidem 4 Præbendas fuisse Canonicales, iple significat; quod idem de Præbendis Divæ Marie (s. Attar. taris Parochialis) & S. Laurentii infra (pag. 41) docet. Reliquas 4 hujus ordinis non nominat (cf. iuxta p. 459); redditum quidem ampliudine illæ S. Catherinae, S. Sigfri- di, Animarum, & Novi Chori s. Sacelli Omnim Sanctorum?) cæteras vincebant. Ac qui novissime tribus postremis, quorum hoc loco fecit mentionem, (Trium Regum, Geor- gi,

far. T. I. pag. 1154, quod genus singulos numerando pisces exhibitum fuisse, ægre credas?) 200, Ova 240, Velleris librae (lisp.) 25 cum do- drante, Cannabis librae (lisp.) 12, Caudelæ 36, Fani librae majores (lispund) aut 1140, aut 912 (12 ãmar) ac porro 78<sup>1</sup><sub>2</sub> Kapparlaſſ (quam mensuram sit definire nequeo!), lignorum frues tricubitales (ſamnar) 26. Utrum vero nonnisi tantundem ex his prædiis Episcopus cliv. quotan- vis percepitur, aut an quæ ad mensam episcopalem pertinuerant ærario o- mnia acceserint; exstimate haud possumus. Ex indice eodem, ſepiuſ iam laudato, ſimilis diſcimus, prædia Cœnobii Nædendalenſis, quæ ſibi Rex vindicaverat 105, anno eodem (1559) ærario contulisse pecuniarum marcas 183, 5 oras, Tritici tonnas 2 cum dimidia, Secalis 136 cum ſex- tante, Hordei 47 cum dimidia, Malti 86 cum triente, Avenæ 41 cum ſextante, Pſorum 4 cum ſextante, Cerviſia tonnam cum dimidia, Bu- tyri libras (lisp.) 19, Velleſis 44 cum dodrante, Succidias 4, Halecum (Ströming) ſalfarum tonnas 5 cum dimidia, Krampsill (?) tonnas 5, Lavaterorum ſalforum tonnae quadrantem, Lini libras (ſkålpund) 5, Boves majores (oxar) 5, Juvencos (ſtutar) 36, Tauros (tjurar) 2, Vaccas 32, Juvencas (quigor) 15, vitulos adultiores (ungnöt) 4, Oves 186, Capras 3, Agnum 1. Cœnobia contra Åboënsē (Dominica- norum) & Raumenſe (Franciscan.), utpote ad Ordines Monachorum Mendicantium pertinentia, prædia per pauca habuiffe, reperimus: quodque ſci- licet nonnisi 3, quorum quæ ad illud pertinuerant, a. 1559 ærario pen- debant Secalis tonnas 16, Hordei 4, Malti 2 cum beſſe, Pſorum trien-

gii; Annæ) fruebantur, eos *Præbendatos* tantum, non etiam *Canonicos*, appellat. S. Georgii autem illam, a. 1442 jam Curato Urbis Aboënsis, ad ordinariam suam *Præbendam* (*Altaris parochialis*) additam fuisse, supra vidimus (pag. 693, not. 794); S. Erici, Dn. Sveno Oeconomus a. 1541, post mortem Dn. Hermanni, ab Episcopo & Capitulo obtinuerat; *Trium Régum* illi præfuit tum Dn. Benedictus Kurck; S. Annæ illam habuisse Arvidum Nicolai, ad a. usque 1554, quo obiit, Auctor tradit. Neque cæterum hos, (neque *Canonicos Ecclesiæ Aboënsis* ultimos, quos paullo ante nominaverat, cognoscimus: aliquos tamen ex præcipuis familiis Fenniæ nobilibus ortum duxisse, dubio caret. Ex annotationibus autem supra (p. 677, not. 778) allatis addere licet, *Andreas Canonicum* in Urbe Raumo natum fuisse, & a. jam 1542 obiisse; ac a. 1545 Magistrum *Svenonem* (an idem qui a. 1542 fuit Oeconomus nuper commemoratum?) etiam *Canonicum*, e vita discessisse (798).

n) Hunc

tem, *Butyri libras* (lisp.) 13, *Velleris* 3, marcas pecuniae 4, *Vaccas* 2, *Vitulos* adultiores (*ungnöt*) 2, *Oves* 3; hoc vero quæ possederat, conseruant *Secalis* tonnas 13 cum triente, *Hordei* 4, *Butyri libras* (lisp.) 16, *Velleris* circiter dimidiam, pecuniae marcas 6. Ex Codice autem, aliquoties jam a nobis laudato, *Sundholmeni* (supra p. 653 not. 735 & p. 659, not. 742) didicimus, *Tonnam Secalis* his temporibus emi consueisse 18 oris (f. 2<sup>o</sup> marcis cum quadrante), *Tonnam Maltæ* 15 oris, & *Tonnam Hordei* 10 ad 12 oris. Quod ad redditum illorum valorem estimandum, nosse prodest.

(798) Adjungere *MESSENIUS* (Scord. T. X. p. 24) *Canonicis* videtur etiam M. Petru<sup>m</sup> Serkilax & Laurentium *Canuti*, cum horum pro religionis novatione conatus perstrictis, addit: „*Canonicorum reliqui* „*Abogensium* . . . Lutheri constanter sententiae reluctantantes, mandato Regis, in fidei negotio simulare compelluntur.“ Nisi reliqui ei dicantur, qui adhuc erant in vivis? Quem autem inter ultimos *Canonicos* idem in-

n) Hunc ad gentem *Flemingianam* pertinuisse, aliquibi (in Schem. Gen.) annotatum vidi; nescio qua fide! Ad res autem & ejus & patriæ (hujus temporis) illustrandas pertinent literæ *Electi* atque Capituli Aboënsis, de ejusdem electione a. 1526 (d. 22 Julii) ad R. *Gustavum* datae, qnarum exemplum in loculo quodam Templi Cathedralis nuper reper-tum fuit, quasque hic igitur subjungimus (779).

v) De his sociisque suis nuper egimus, p. 688 sqq.

p) Sensim in Finlandia, ut in reliquo regno Sueci-co, hujusmodi superstitiones & abusus fuisse abolitos, Auctor significatum voluit. *Mandato autem Regio Missam Lat-*